
BOE núm. 246 Sábado 13 octubre 2001 37791

Don José Planas Vilarnau. Área de conocimiento: «Fisiología».
Departamento: Fisiología.

Don Óscar Ruiz Sánchez. Área de conocimiento: «Electrónica».
Departamento: Electrónica.

Doña Susana Sartorio Albalat. Área de conocimiento: «Derecho
Financiero y Tributario». Departamento: Economía Política,
Hacienda Pública y Derecho Financiero y Tributario.

Doña Meritxell Simó Torres. Área de conocimiento: «Filología
Románica». Departamento: Filología Románica.

Don José María Tovillas Morán. Área de conocimiento: «De-
recho Financiero y Tributario». Departamento: Economía Política,
Hacienda Pública y Derecho Financiero y Tributario.

Don Francisco Tuset Bertrán. Área de conocimiento: «Arqueo-
logía». Departamento: Prehistoria, Historia Antigua y Arqueología.

Doña Ana María Vilà Arbonès. Área de conocimiento: «Elec-
trónica». Departamento: Electrónica.

19049 RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2001, de la
Universidad de Barcelona, por la que se nombra Cate-
drático de Universidad a don Josep Antoni Bombí
Latorre, del área de conocimiento de «Anatomía Pato-
lógica» (plaza vinculada al Hospital Clínic de Barce-
lona, con categoría asistencial facultativo especialis-
ta).

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe-
sorado universitario anunciado por Resolución del Rectorado de
la Universidad de Barcelona de 17 de noviembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 15 de enero de 2001 y «Diario Oficial de
la Generalidad de Cataluña» de 17 de enero de 2001), y de la
Corrección de errores de 16 de enero de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 23), y de acuerdo con lo que establece la Ley
11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre; el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio y la
Orden de 28 de diciembre de 1984,

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión
designada por Resolución de 10 de mayo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 16 de junio y «Diario Oficial de la Generalidad
de Cataluña del 20), ha resuelto nombrar Catedrático de Univer-
sidad, de esta Universidad de Barcelona, con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan, a don Josep
Antoni Bombí Latorre, del área de conocimiento de «Anatomía
Patológica», adscrito al Departamento de Biología Celular y Ana-
tomía Patológica, especialidad Anatomía Patológica (plaza vin-
culada al Hospital Clínic de Barcelona, con categoría asistencial
facultativo especialista).

Barcelona, 18 de septiembre de 2001.—El Rector, Joan Tugo-
res i Ques.

19050 RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2001, de la
Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nom-
bra a doña Margarita Ruiz Altisent Catedrática de
Universidad, área de conocimiento de «Ingeniería
Agroforestal».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 2 de enero de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 11 de Catedrático de Universidad, área de conocimiento
de «Ingeniería Agroforestal», y una vez acreditados por el con-
cursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a doña Margarita Ruiz Altisent Catedrática de Universidad en el
área de conocimiento de «Ingeniería Agroforestal», en el Depar-
tamento de Ingeniería Rural, con los emolumentos que según liqui-
dación reglamentaria le correspondan, con efectos de la corres-
pondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 19 de septiembre de 2001.—El Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.

19051 RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2001, de la
Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nom-
bra a don José Mario Rodríguez Alvariño Catedrático
de Universidad, área de conocimiento de «Producción
Animal».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 2 de enero de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 8 de Catedrático de Universidad, área de conocimiento
de «Producción Animal», y una vez acreditados por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por los artículos 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don José Mario Rodríguez Alvariño Catedrático de Universidad
en el área de conocimiento de «Producción Animal», en el Depar-
tamento de Producción Animal, con los emolumentos que, según
liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la
correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 19 de septiembre de 2001.—El Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.

19052 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2001, de la
Universidad de Málaga, por la que se corrige error
observado en la de 9 de agosto de 2001, por la que
se nombraba Profesor titular de Universidad a don
Juan Carlos Aledo Ramos.

Habiendo observado error en la Resolución de la Universidad
de Málaga de 9 de agosto de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 20 de septiembre), por la que se publicaba el nombramiento
como Profesor titular de Universidad a don Juan Carlos Aledo
Ramos, procede corregirlo como a continuación se indica:

Donde dice: «...según las disposiciones vigentes a:

Don Juan Carlos Aledo Ramos, en el área de conocimiento
de “Bioquímica y Biología Celular”, adscrita al Departamento de
Biología Molecular y Bioquímica».

Debe decir: «...según las disposiciones vigentes a:

Don Juan Carlos Aledo Ramos, en el área de conocimiento
de “Bioquímica y Biología Molecular”, adscrita al Departamento
de Biología Molecular y Bioquímica».

Málaga, 20 de septiembre de 2001.—El Rector, Antonio Díez
de los Ríos Delgado.

19053 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2001, de la
Universidad de Málaga, por la que se corrige error
observado en la de 10 de agosto de 2001, por la que
se nombraba Profesor titular de Escuela Universitaria
a don Ángel Ramón Morales Baño.

Habiendo observado error en la Resolución de la Universidad
de Málaga de 10 de agosto de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 20 de septiembre), por la que se publicaba el nombramiento
como Profesor titular de Escuela Universitaria a don Ángel Ramón
Morales Baño, procede corregirlo como a continuación se indica:

Donde dice: «...según las disposiciones vigentes a:

Don Ángel Ramón Morales Baños, en el área de conocimiento
de “Economía Financiera y Contabilidad”, adscrita al Departa-
mento de Contabilidad y Gestión».



37792 Sábado 13 octubre 2001 BOE núm. 246

Debe decir: «...según las disposiciones vigentes a:

Don Ángel Ramón Morales Baño, en el área de conocimiento
de “Economía Financiera y Contabilidad”, adscrita al Departa-
mento de Contabilidad y Gestión».

Málaga, 20 de septiembre de 2001.—El Rector, Antonio Díez
de los Ríos Delgado.

19054 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2001, de la
Universidad «Pompeu Fabra», por la que se hace públi-
co el nombramiento de doña Jenny Elise Brumme.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad «Pompeu Fabra», para juzgar
una plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por
Resolución de 8 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» del 23), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
el Decreto 27/1993, de 9 de febrero, y el artículo 54.g) de los
Estatutos de la Universidad «Pompeu Fabra», resuelvo:

Primero.—Nombrar Profesora titular de Universidad de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra» a la señora doña Jenny Elise Brumme,
del área de conocimiento de «Traducción e Interpretación», del
Departamento de Traducción y Filología.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
interponerse un recurso contencioso administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cataluña, o el que corresponda al domicilio del interesado,
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Las personas interesadas también podrán interponer potesta-
tivamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que
ha dictado la resolución en el plazo de un mes computable desde
el día siguiente de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», caso en el que no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo, hasta que no se haya resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunto del recurso
de reposición interpuesto.

Barcelona, 20 de septiembre de 2001.—La Rectora, M. Rosa
Virós i Galtier.

19055 RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2001, de la
Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se hace
pública la adjudicación del puesto de trabajo convo-
cado por el procedimiento de libre designación
mediante Resolución de 14 de febrero de 2001.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de
la Función Pública, en relación con el artículo 56 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo, así como por los Estatutos de la Universidad de Cas-
tilla-La Mancha, modificados por Decreto 205/1999, de 28 de
septiembre, publicado en el «Diario Oficial de Castilla-La Mancha»
de 1 de octubre,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la adjudicación del
puesto de trabajo especificado en el anexo a la presente Reso-
lución, el cual fue convocado por el procedimiento de libre desig-
nación mediante Resolución de 14 de febrero de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 2 de abril).

La toma de posesión del destino se efectuará conforme a lo
dispuesto en el artículo 48 del Reglamento General citado ante-
riormente.

Ciudad Real, 21 de septiembre de 2001.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

ANEXO

Convocatoria: Resolución de 14 de febrero de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 2 de abril)

Puesto adjudicado: Director de la Unidad de Educación Médica
(Facultad de Medicina) (AB43701). Nivel: 27.

Puesto de procedencia: Profesora de Salud Pública en la Uni-
versidad de Alicante.

Datos personales de la adjudicataria:

Apellidos y nombre: Alfonso Roca, María Teresa. Documento
nacional de identidad: 21.980.017-K. Titular de Escuela Univer-
sitaria en la Universidad de Alicante. Situación: Activo.

19056 RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2001, de la
Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nom-
bra a don Gonzalo González Mateos Catedrático de
Universidad, área de conocimiento de «Producción
Animal».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 2 de enero de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 7 de Catedrático de Universidad, área de conocimiento
de «Producción Animal», y una vez acreditados por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Gonzalo González Mateos Catedrático de Universidad en
el área de conocimiento de «Producción Animal», en el Depar-
tamento de Producción Animal, con los emolumentos que según
liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la
correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 21 de septiembre de 2001.—El Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.

19057 RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2001, de la
Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nom-
bra a don Luis Dávila Gómez Profesor titular de Escue-
la Universitaria, área de conocimiento de «Ingeniería
de Sistemas y Automática».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 11 de octubre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 31), para la provisión de la plaza
número 8 de Profesor titular de Escuela Universitaria, área de
conocimiento de «Ingeniería de Sistemas y Automática», y una
vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requi-
sitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Luis Dávila Gómez Profesor titular de Escuela Universitaria
en el área de conocimiento de «Ingeniería de Sistemas y Auto-
mática», en el Departamento de Electrónica, Automática e Infor-
mática Industrial, con los emolumentos que según liquidación
reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente
toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 21 de septiembre de 2001.—El Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.


